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WO-RA.0002.7.2013 
Protokół Nr XXXI/13 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej 29 sierpnia 2013 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą pierwszą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników oraz zaproszonych gości, 
a w szczególności uhonorowanych wyróżnieniem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”.  
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Zdzisław Kowalczyk.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 
Porządek posiedzenia XXXI sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Wręczenie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2013 r. 
5. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
6. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
8. Zapytania radnych. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gostyniu, 

b) nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 
w Gostyniu, 

c) przyjęcia aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą 
na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego, 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu, 

e) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r., 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
 
Wręczenie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 
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Przewodniczący Alfred Siama przybliżył rys historyczny oraz sylwetki wyróżnionych, po czym 
wspólnie ze Starostą Robertem Marcinkowskim dokonał wręczenia aktów nadania i medali.  
 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 14:00 

 
 

Ad 4) 
Protokół z XXX sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 27 czerwca 2013 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Ad 5) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 27 czerwca, 
10, 18, 25 lipca oraz 5 i 13 sierpnia br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 6) 
„Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu”  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z 5 sierpnia br. dotyczącą zawarcia przez 
Zarząd aneksu z firmą ELITEMED Sp. z o.o. dotyczącego zapłaty czynszu za okres od 1lipca 
2013 r. do 30 czerwca 2028 r. w kwocie 171.072,00 zł. Firma ta płaci czynsz w wysokości 2,18 zł 
za m2 gruntu. Wg przeprowadzonego rozeznania kwota dzierżawy gruntu powinna być wyższa- 
w gminie Gostyń cena w centrum miasta to 8 zł za m2. Zapytał, czy przy tej formie spłaty wzięto 
pod uwagę wszystkie ewentualności. Przez okres 15 lat może się bardzo wiele rzeczy wydarzyć, 
zwłaszcza na tak dynamicznym rynku, jakim jest rynek medyczny. 
Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że po obliczeniu kosztów okazało się, że przy spłacie 
jednorazowej zyskamy więcej. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o ile więcej. 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że jako mieszkańcy powiatu gostyńskiego 
uzyskaliśmy niesamowitą wartość dodaną. Za pieniądze prywatnego inwestora powstało 
profesjonalne centrum nefrologii, z którego dzisiaj korzystają nasi mieszkańcy, a my pobieramy 
tylko opłatę za dzierżawę gruntu. Nie na miejscu porównywanie jest samej kwoty, tym bardziej, że 
nakłady poczynione zostały na naszym gruncie i one za kilkanaście lat przejdą na własność 
powiatu. Zwrócił uwagę, że mamy dodatkowy element usług medycznych oraz możliwość 
uzyskania w tej chwili całkowitych dochodów za cały okres dzierżawy. Nie musimy mieć 
wątpliwości, czy ta kwota w przyszłości do nas wpłynęłaby.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie do końca zgadza się ze Starostą. Przede 
wszystkim jest to przedsięwzięcie komercje i podlega zjawisku gospodarki rynkowej. Przy kwotach 
dziś stosowanych 900 zł za dzierżawę gruntu to mniej więcej tyle samo, co dzierżawa za jego 
biuro. Wg wyliczeń na normalnych warunkach po 15 czy 20 latach mielibyśmy 1 mln zł do 
dyspozycji. Zapytał, czy jest tak źle, że 170.000 to taka znacząca kwota. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że radny Jędrkowiak kreuje pewną rzeczywistość, na 
którą nie będzie odpowiadał. Dodał, że różnią się fundamentalnie. Uważa, że komercyjne 
przedsięwzięcia na rynku usług medycznych też mogą służyć społeczeństwu. Przykładem są 
przychodnie komercyjne budowane przez lekarzy, którzy prowadzą tam teraz działalność 
gospodarczą, ale pacjenci za to nie płacą. Nie chciałby, aby na sali powstał mit, że komercyjne 
znaczy odpłatne, bo wszyscy pacjenci, przynajmniej w ramach kontraktu z NFZ, są tam dializowani 
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bezpłatnie. Dzięki temu przedsięwzięciu mogliśmy zapewnić mieszkańcom dostęp do bardzo 
potrzebnych usług medycznych. Odnosząc się do kwestii opłaty radnego za biuro powiedział, że 
ma ono jakiegoś właściciela. Tutaj obiekt będzie naszą własnością.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że na skutek dobrych negocjacji z firmą Acciona 
zamiast 37.000 zł pozyskano 370.000 zł. Stwierdził, iż szkoda, że taka technika negocjacji nie 
została zastosowana wcześniej, pewnie wówczas mielibyśmy większą wartość dodaną. 
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że chodziło tu o ok. 60-70.000 zł na odtworzenie 
drogi, ponadto są to dwa skrajne przykłady, których nie można porównywać. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o koszt organizacji „Dnia Powiatu”. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie ma pełnej wiedzy w tym zakresie. Dzień ten 
w dużej mierze był finansowany dzięki sponsorom, ponadto powiat realizuje projekt 
„Z Napoleonem do Wielkopolski”, z którego zostało pozyskanych ok 50.000 zł. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy na początku była zaplanowana w budżecie jakaś 
kwota. 
Starosta Robert Marcinkowski potwierdził i powiedział, że odpowiedź zostanie przygotowana. 
 
Ad 7) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 8) 
Zapytania radnych 
Radna Kazimiera Puślednik zapytała, na jakim etapie są sprawy roszczeniowe dawnych 
właścicieli dotyczące obiektu, w którym mieści się DPS Chwałkowo. 
 
Ad 9 a) 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawił Naczelnik Marek Smektała. 
Poinformował, że w styczniu 2013 r. Rada Powiatu Gostyńskiego podjęła uchwałę o zamiarze 
likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w ZSZ w Gostyniu. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa określonymi w art. 59 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący 
poinformował organ wykonawczy o podjętym zamiarze likwidacji szkoły. Zarząd Powiatu wystąpił 
do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w tym zakresie oraz poinformował w 
sposób skuteczny słuchaczy aktualnie uczęszczających do szkoły. 11 marca 2013 r. do organu 
prowadzącego wpłynęła opinia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który pozytywnie zaopiniował 
planowany zamiar likwidacji szkoły.  Niniejsza uchwała, zgodnie z zapisami art. 19 ust 2 ustawy 
o związkach zawodowych została przesłana w stosownym terminie do właściwych organów 
związków zawodowych działających na terenie powiatu gostyńskiego celem zaopiniowania. 
Związki nie skorzystały z prawa wyrażenia opinii.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, nauczycieli jakich przedmiotów dotyczy zmniejszenie 
etatów oraz ilości godzin pracy. 
Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że ze względu na fakt, że nasze szkoły kształcą 
zarówno w zakresie przedmiotów ogólnokształcących jak i zawodowych to dotknięcia występują 
w obu obszarach, ale najczęściej są to przedmioty ogólnokształcące. Dodał, że zmniejszenie 
wymiaru miało obejmować 20 osób, a obejmie 10. 
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Uchwała Nr XXXI/272/13 w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad 9 b) 
Projekt uchwały w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 
Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawi Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Poinformował, że Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. oferuje 
zabezpieczenia spłaty kredytów i pożyczek dla przedsiębiorców z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz powiatów: milickiego, górowskiego, wschowskiego oraz trzebnickiego. Dzięki 
udzielonym poręczeniom kredytów/pożyczek bankowych dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorców, Spółka przyczynia się do ich rozwoju. Mając na uwadze wspieranie rozwoju 
przedsiębiorstw i całej lokalnej gospodarki powiatu gostyńskiego oraz wzrastającą ilość podmiotów 
gospodarczych Zarząd Powiatu wnosi o zwiększenie kapitału Samorządowego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. W związku z tym proponuje się, aby Powiat 
Gostyński zwiększył ilość udziałów w Funduszu z 25 do 27 poprzez nabycie 2 kolejnych udziałów. 
W ten sposób Powiat Gostyński będzie posiadał udziały o wartości 270 000,00 zł. Członek 
Zarządu poinformował też o błędach pisarskich- w tytule należy wykreślić wyraz „w”, w § 1 
w pierwszym w nawiasie wpisano słownie złą kwotę- powinno być dziesięć tysięcy złotych. 
Starosta Roberta Marcinkowski dodał, że ta kwota została wygospodarowana z oszczędności 
z obsługi bankowej powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXI/273/13 w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad 9 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 
z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Andrzej Szumski. 
Poinformował, że wykonując obowiązek wynikający z zapisu art. 17 ust. 1 z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego, zlecił Firmie Eko-Efekt Sp. z o.o. 02-679 Warszawa sporządzenie projektu 
aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla 
Powiatu Gostyńskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zgodnie z wymaganiami 
wskazanej wyżej ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy O udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania aktualizacji 
Programu ochrony środowiska na środowisko został zaopiniowany przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, a także został poddany konsultacjom 
społecznym -ogłoszenie w BIP, ogłoszenie na stronie internetowej Starostwa. Aktualizacja 
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Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu 
Gostyńskiego odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom wynikającym 
z obowiązujących przepisów i określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, 
poziomy celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki 
niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe. 
Uchwalona „Aktualizacja Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 
2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego” będzie dokumentem strategicznym wykorzystywanym, jako 
instrument zarządzania środowiskiem. Będzie także stanowić podstawę do ubiegania się 
o zewnętrzne środki finansowe na realizację przedsięwzięć związanych z ochrona środowiska. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zgłosił poprawkę polegającą na dodaniu do § 1 ustępu 
2 o treści „Aktualizacja programu stanowi załącznik do niniejszej uchwały”. 
 
Poprawka zgłoszona przez Pana Jerzego Ptaka została przyjęta w wyniku głosowania- 
18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXXI/274/13 w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu ochrony środowiska na 
lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w 
wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 9 d) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji 
Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz Marszałek. 
Poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama, zgodnie z § 55 ust. 4 pkt 3 Statutu 
Powiatu Gostyńskiego, przekazał Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego 
skargę wniesioną przez p. Patricka Texasa - w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. Komisja na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia br., zapoznała się ze skargą Pana 
Patricka Texasa na zachowanie Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pana Piotra Miadziołki w dniu 
18 lipca 2013 r. podczas wizyty skarżącego w ww. placówce a w szczególności z przyczyną 
odmowy Panu Patrickowi Texas wglądu do dokumentacji medycznej oraz nie udzielenia informacji 
odnośnie przebiegu hospitalizacji Janiny Olczak babci skarżącego. Z pisemnych wyjaśnień 
Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu wynika, że korespondencja z Panem Patrickiem Texas w sprawie 
udostępnienia dokumentacji medycznej, zmarłej w 2008 r. babci skarżącego, toczy się od maja 
2009 r. Zgodnie z oświadczeniem Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pan Patrick Texas nigdy nie był 
upoważniony przez zmarłą do wglądu do dokumentacji medycznej ani jakichkolwiek informacji 
odnośnie hospitalizacji w szpitalu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, szpital nie może 
udostępnić dokumentacji ani udzielić informacji osobie nieupoważnionej przez pacjenta. 
W postępowaniu wyjaśniającym Komisja ustaliła, że Pan Patrick Texas niejednokrotnie był o tym 
informowany przez Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja uznała 
skargę za niezasadną i postuluje o jej oddalenie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XXXI/275/13 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad 9 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2013 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 231.918 zł z tytułu otrzymania dotacji na realizację 

projektu POKL „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim – dz.854 rozdz.85406 § 
2007 – 197.130 zł, § 2009 - 34.788 zł. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.063 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu pozyskania 
dochodów za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz. 852 rozdz.85202 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł z tytułu pozyskania środków z Polsko 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży– dz. 801 rozdz.80130 § 2700. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.715 zł z tytułu wpłaty środków niewykorzystanych 
wydatków niewygasających – dz.758 rozdz.75814 § 6680. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 35.000 zł z tytułu pozyskania środków od sponsorów na 
organizację Dnia Powiatu – dz.750 rozdz.75075 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 80.000 zł z tytułu pozyskania darowizny na przebudowę 
drogi Siedlec-Babkowice – dz.600 rozdz.60014 § 0960. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 253.637,33 zł z tytułu pozyskania dofinansowania 
na realizację projektu „Energetyczne Herby – innowacyjne praktyki” – dz.801 rozdz.80130 
§ 2700. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 630.033,33 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 231.918 zł w PPP w Gostyniu na realizację projektu 

POKL „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim – dz.854 rozdz.85406. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.063 zł w DPS w Chwałkowie na zakup paliwa 

i remonty – dz.852 rozdz.85202 § 4210 – 4.000 zł, § 4270 – 10.063 zł. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł w ZSR w Grabonogu na realizację projektów 

z Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz.80130 § 4300. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.300 zł na wykonanie projektu przebudowy 

sterylizatorni bloku operacyjnego w SP ZOZ w Gostyniu – dz.851 rozdz.85111 § 6050. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 na organizację Dnia Powiatu – dz. 750 

rozdz.75075 § 4300. 
6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 80.000 zł przebudowę drogi Siedlec-Babkowice – 

dz.600 rozdz.60014 § 6050.  
7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł w Starostwie Powiatowym na zakup usług 

pozostałych – dz.750 rozdz.75020 § 4300. 
8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 253.637,33 zł w ZSZ w Gostyniu na realizację projektu 

„Energetyczne Herby – innowacyjne praktyki” – dz.801 rozdz.80130 § 4300.  
9. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 26.415 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
10. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu,  
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 652.033,33 zł. Zwiększenie przychodów o kwotę 
22.000 zł z tytułu spłaty pożyczki udzielonej SP ZOZ w Gostyniu. Zarząd na posiedzeniu w dniu 
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29 sierpnia 2013 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 37.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 

z Gminy Krobia na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych 4963 P do Ciołkowa 
i 4912P do Przyborowa – dz. 600 rozdz. 60014 § 6300. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.205 zł z tytułu wypłaty odszkodowania za zalane 
mieszkania pałacu w Bruczkowie – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.500 zł z tytułu wpływu dochodów w DPS Zimnowoda 
– dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł w Starostwie Powiatowym w Gostyniu z tytułu 
większego wykonanie odsetek bankowych (odsetki od lokat) – dz.758 rozdz.75814 § 0920. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 200.000 zł z tytułu większego przekazania udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych – dz.756 rozdz.75622 § 0020. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 229.000 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 
Wlkp. na działalność domów pomocy społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2130. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 484.705 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 37.000 zł na dofinansowanie przebudowy dróg 

powiatowych 4963 P do Ciołkowa i 4912P do Przyborowa – dz.600 rozdz.60014 § 6050  
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.705 zł w DPS w Zimnowodzie na remonty, zakup 

leków i pozostałe usługi – dz.852 rozdz.85202 § 4270 – 1.205, § 4230 – 1.500 zł, § 4300 – 
3.000 zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł w Starostwie Powiatowym w Gostyniu 
na zakup usług – dz.750 rozdz.75020 § 4300. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 200.000 zł na remont oraz zimowe utrzymanie dróg – 
dz.600 rozdz.60014 § 4270 – 100.000 zł, § 4300 – 100.000 zł. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 229.000 zł na bieżącą działalność domów pomocy 
społecznej – dz. 852 rozdz.85202. 

6. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym 
w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, ZSOiZ w Krobi, ZSR w Grabonogu, PCPR w Gostyniu, 
PODGiK w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 484.705 zł 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł 
w Starostwie Powiatowym w Gostyniu z tytułu większego wykonania odsetek bankowych 
i zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł na zakup usług. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że te środki zarobiliśmy na odsetkach bankowych 
dzięki wtórnej emisji i właściwym ulokowaniu tych środków, które były dostępne.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy były to środki powiatu, czy też środki pożyczone 
i włożone na lokatę. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że budżet powiatu jest budżetem globalnym. 
Na początku roku na naszych kontach znajdowały się środki, które zamiast leżeć na kontach 
lokowano w bankach, co przyniosło zysk w kwocie 13.000 zł. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy są to środki powyżej kwot, które leżały na koncie.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że powyżej planu, który przewidywaliśmy, że na tych 
lokatach zarobimy.  
Skarbnik Eleonora Gościniak dodała, że jest to kwota powyżej kwoty zaplanowanej przez nas. 
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Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zakup usług pozostałych. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest to paragraf dotyczący zakupu ekspertyz 
i opracowań. Zarząd zlecił opracowanie audytu finansowo- kadrowego SP ZOZ w Gostyniu. Jest to 
bardzo ważny dokument, który pozwoli dać argumenty dotyczące decydowania o przyszłości 
szpitala. Po zakończeniu audytu radni zostaną zapoznani z jego wynikami. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXXI/276/13 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na błąd w pkt. II. 3 uzasadnienia, gdzie słowo 
„dochodów” powinno zostać zastąpione słowem „wydatków”. 
 
Ad 9 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2013-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 sierpień 2013 roku przyjął projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą:  
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013 - 2022”- uaktualnienie 
kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. Po 
zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2014-2016. Zmiany w załączniku Nr 2 
„Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2013- 2016”  

− dodaje się program „Energetyczne Herby – innowacyjne praktyki” w kwocie 253 637,33 zł. 
− dodaje się program „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” w kwocie 231 918 zł. 
− zwiększa się program „Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg Piaski” o kwotę 3 753 zł.  

W związku ze zmianą ww. kwot zmniejszają się limity zobowiązań. Zarząd na posiedzeniu w dniu 
29 sierpnia 2013 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022. Zmiany ww. uchwały 
dotyczą:  
- zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013 - 2022” -uaktualnienie 
kwot ujętych w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2013 r. po autopoprawce. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2014-
2016. 
- zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2013- 2016” - przesunięcie 
programu „Energetyczne Herby – innowacyjne praktyki” w kwocie 253 637,33 zł z wydatków 
na programy realizowanymi z udziałem środków unijnych na wydatki na programy pozostałe. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1radnego. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
 

 



9 
 

Uchwała Nr XXXI/277/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych. 
 
Ad 10) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na zapytanie radnej Kazimiery Puślednik 
powiedział, że sytuacja jest analogiczna jak w przypadku Grabonoga. Minister Skarbu Państwa 
wydał decyzję, na mocy której uznał, że Wojewoda nie miał prawa przekazać tego majątku 
powiatowi, gdyż majątek ten nie podlega pod działanie dekretu o reformie rolnej. Jest pewien 
problem proceduralny, ponieważ pełnomocnik nie otrzymał stosownej decyzji, został złożone 
odwołanie w tej sprawie do Ministra Skarbu Państwa. Dodał, że na chwilę obecną nic więcej nie 
wie.  
 
Ad 11) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 12) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Powiatu: 
Ø Wniosek Piotra Matysiaka pełnomocnika lek. med. Henryka Spoz, wobec którego Prokuratura 

Rejonowa w Kościnie prowadzi postępowanie przygotowawcze o dopuszczenie się błędu 
w sztuce lekarskiej, o przeprowadzenie postępowania kontrolnego w SP ZOZ w Gostyniu 
w związku ze śmiercią dziecka w 2008 r. Pismo zostało przesłane do Prokuratora Rejonowego 
w Gostyniu. 

Ø Pismo Patricka Texasa dotyczące postępowania dyrekcji SP ZOZ oraz dyrektora PUP. 
Przewodniczący odczytał również odpowiedź, jaka przesłana została P. Texasowi.  
 

Radny Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na mikrofony bezprzewodowe, które są za bardzo 
zbasowane. 
Pan Grzegorz Grzegorzewski powiedział, że sprowadziły go tutaj sprawy bieżące i że nie 
zamierza tu więcej przychodzić. Zapytał, czy zostało zajęte stanowisko dotyczące spekulacyjnego 
skupu rzepaku. Wyjaśnił, że chodzi o skup rzepaku za cenę niższą niż koszty jego produkcji. 
Podziękował natomiast za stanowisko w sprawie kopalni. Następnie zwrócił uwagę na zaniedbane 
rowy, które za czasów kadencji Pani Palki zostały oczyszczone z gałęzi, traw. Powiedział, że 
najważniejszą sprawą, która zmobilizowała go do przyjścia na sesję, jest remont oddziału 
motylkowego. Stwierdził, jest to policzek dla Wysokiej Rady oraz dla Zarządu. Nie ma nic do Pani 
Misiaczyk, a osobami odpowiedzialnymi za stan oddziału są dyrektor szpitala, ordynator oddziału 
oraz Wicestarosta Janusz Sikora. Dodał, że dobrze w szpitalu było za czasów Teodorczyka. 
Powtórzył, że więcej tu nie przyjdzie, aby ktoś nie powiedział, że robi sobie kampanię wyborczą. 
Starosta Robert Marcinkowski podziękował za wystąpienie, powiedział, że każdy może być 
gościem na sesji Rady Powiatu i nie musi składać deklaracji, że więcej tu nie przyjdzie. 
Poinformował, że na temat rowów odpowiedzi udzieli Pan Jerzy Ptak- Etatowy Członek Zarządu. 
Odnosząc się do skupu rzepaku powiedział, że w tym roku kwestie cen skupu rzepaku i zbóż są 
problematyczne, powiat nie zajmował stanowiska w tym temacie, ale proponuje, aby szczegółowo 
tym problemem zajęła się Komisja Rolnictwa. Odpowiadając na temat motylkowego oddziału 
powiedział, że to niej jest tak, że to Pan Sikora, ordynator i dyrektor są odpowiedzialni za 
motylkowy oddział, za oddział jesteśmy odpowiedzialni wszyscy, jako przedstawiciele powiatu. 
Ta idea, która jest realizowana we współpracy, ale nie przez Starostwo, jest ideą podjęta przez 
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ludzi. To jest idea wolontariatu. Powiatowa Rada Pożytku Publicznego w tym roku kładzie 
szczególny nacisk na ideę wolontariatu, promuje tego typu działania. Dobry przykład dają 
pracownicy Pani Zofii Grzegorzewskiej, którzy też wspierają jedno z gostyńskich przedszkoli. Ta 
idea zakiełkowała w sercach ludzi dobrej woli, którzy chcieli zrobić coś dla swoich mieszkańców. 
Stwierdził, że nie określiłby tego, jako „policzka dla szpitala”, bo wypowiadając takie słowa trochę 
stajemy obok tej idei i ludzi, którzy mają pomysł i chcą coś zrobić dla swojego otoczenia. Jako 
przykład podał działalność Stowarzyszenia NOE w Gostyniu, które jest dowodem na to, jak można 
zaangażować się w opiekę nad zwierzętami, chociaż jest to zadania własne gminy. Nikt tego nie 
kwestionuje. Uważa, że nikt z nas nie powinien kwestionować dobrego pomysłu i szczerego serca 
ludzi. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak powiedział, że temat rowów jest bardzo istotny i ważny. W pasie 
drogowym jest nie tylko asfalt, ale również rowy i pobocza. W chwili obecnej trwa inwentaryzacja 
zaniedbanych rowów, poboczy oraz wycinki krzewów. Jest to efekt kilkudziesięciu lat 
funkcjonowania. W tamtym wspomnianym czasie lepsza kondycja rowów była efektem akacji 
wspieranej przez powiatowe urzędy pracy. W ramach akcji „Rowy” pozyskiwano pracowników, 
którzy mogli wspierać te działania. Obecnie chce zaproponować pełne działania planistyczne 
dotyczące budżetu na 2014 r. Zarząd Powiatu zdaje sobie sprawę z wagi pasa bocznego- pobocza 
i rowów- i chce zaproponować Radzie znacznie większe środki na ich odtwarzanie. Dodał, że rowy 
to element dotyczący zarządcy drogi, czyli województwa, powiatu czy gminy, ale musimy też 
wskazać tych, którzy są po drugiej stronie rowów. Często są to prywatni użytkownicy, którzy te 
rowy zaniedbują. 
Wicestarosta Janusz Sikora - zgodził się, że dawne czasy Pana Teodorczyka były bardzo dobre. 
Do czasu, gdy został Wicestarostą prawie nic się w szpitalu nie modernizowało. Obok naszego 
powiatu są powiaty, które dużo wcześniej miały zmodernizowane bądź wybudowane nowe 
szpitale. Nam przyszło się zmierzyć z tym, że przez ten okres czasu nie zostało nic zrobione. 
W ostatnich latach powstał blok operacyjny, oddział chirurgiczny, izba przyjęć, oddział 
noworodkowy, podjazd do karetek. Przypomniał też warunki, w jakich funkcjonował oddział 
w Poniecu, a który obecnie mieści się w Gostyniu. Na modernizację szpitala przeznaczono środki 
w kwocie ok. 12 mln zł. Potrzebne są jeszcze pieniądze na oddział chirurgii ogólnej, oddział 
wewnętrzny oraz na oddział motylkowy. Nie możemy zakazać wspierania szpitala inicjatywom 
społecznym. Dodał, że według jego wiedzy powstała już nowa inicjatywa dotycząca oddziału 
wewnętrznego.  
Pan Grzegorz Grzegorzewski stwierdził, że trochę nie zrozumieli się. Przed Panią Misiaczyk chyli 
czoło i sam jest w stanie, choć za dużo pieniędzy nie ma, wpłacić część. Powiedział, że w całej 
Polsce dzieje się źle i tak samo w powiecie. Wszyscy płacimy podatki. Zgodził się z wypowiedzią 
Wicestarosty, sam może wpłacić pieniądze, ale jeżeli tak będziemy robić, to po co jest powiat. 
Zwracając się do radnych zaproponował, aby poświęcili choć pół diety i wpłacili na ten cel. 
Starosta Robert Marcinkowski odnosząc się do biblijnego powiedzenia stwierdził, że jak ktoś 
daje publicznie to w świetle dziennym już nie do końca jest tak, jak być powinno. Starosta zaprosił 
Pana Grzegorzewskiego do swojego gabinetu na rozmowę, podczas której być może znajdą 
wspólne rozwiązanie. Zgodził się z przedmówcą, że ochrona zdrowia jest zadaniem powiatu, ale 
równie dobrze możemy być wspierani przez wolontariuszy, tak samo jak opieka nad zwierzętami 
jest zadaniem gminy i też jest wspierana przez wolontariuszy.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zgodził się ze Starostą. To nie jest pierwsza inicjatywa wolontariatu. 
Nie można zatrzymywać inicjatyw społecznych, które wnoszą coś dobrego. Zgodził się, że powiat 
jest odpowiedzialny za opiekę medyczną, co nie oznacza, że jeśli znajdzie się grupa osób chcąca 
zrobić coś dla szpitala, schroniska czy przedszkola, ma być zniechęcana.  
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Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Alfred Siama zamknął XXXI sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego o godz. 15:20. 
 
 
 

         Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
        /-/ Alfred Siama 

 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


